
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA (TBCIC)
SETTORE 2 - SCUOLA, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

________________________________________________________________________________

Assunto il 02/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 194

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1747 del 12/03/2018

OGGETTO: ACCORDO GIOVANI ALLA SCOPERTA DELLA CALABRIA: CULTURA ARTE E 
MUSICA.- LIQUIDAZIONE SALDO FINANZIAMENTO CONCESSO ALL'ASS. CULT. NASTRO 
DI MOBIUS DI SQUILLACE - CONV. REP. N.1021/2017. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:
- l’art. 3 dell’Intesa rep. n.41/CU del 07.05.2015;
- la D.G.R. n.371 del 24.09.2015 di approvazione del progetto “Giovani alla scoperta della Calabria-
cultura, arte e musica”;
-  l’Accordo di  collaborazione sottoscritto in data 28.10.2015 tra il  Dipartimento della Gioventù e del 
Servizio Civile Nazionale e la Regione Calabria - Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e 
Cultura - per la realizzazione del progetto citato;
-  il  D.D.S.  n.16860  del  23.12.2016,  di  approvazione  della  “Manifestazione  d’interesse  per  la  
presentazione di proposte progettuali da parte di Strutture di Giovani operanti nel territorio regionale per  
la realizzazione di attività artistiche e culturali”;
CONSIDERATO CHE:
-  con  D.D.S.  n.19556  del  27.02.2017,  è  stata  nominata  la  Commissione  per  la  valutazione  delle 
proposte progettuali pervenute;
- con D.D.S. n. 5183 del 18.05.2017, è stata approvata, tra gli altri, la graduatoria delle proposte
progettuali ammesse a finanziamento;
-al  n.15  della  suddetta  graduatoria  è  risultata  beneficiaria  del  finanziamento  di  €  15.000,00 
l’Associazione  Culturale  “Nastro  di  Mobius”  di  Squillace  (CZ)  per  la  realizzazione  del  progetto 
denominato “Innesti Contemporanei 2017”;
-con  convenzione  rep.  n.1021  del  20.06.2017,  sottoscritta  tra  la  Regione  Calabria  e  il  Soggetto 
beneficiario,  sono  stati  disciplinati  i  rapporti,  le  modalità  e  gli  adempimenti  connessi  all’utilizzo  del 
finanziamento stesso;
-con D.D.S. n. 9225 del 16.08.2017, previa comunicazione di inizio attività e presentazione di garanzia 
fidejussoria,  è  stato  liquidato  l’importo  di  €  9.000,00  a  titolo  di  anticipazione,  equivalente  al  60% 
dell’importo concesso;
-con D.D.S. n.12617 del 16.11.2017 è stato liquidato l’importo di € 4.500,00 a titolo di ulteriore 30% del 
finanziamento assegnato;
-con  prot.  n.  71389  del  27.02.2018,  è  stata  acquisita  la  documentazione  finale  con  la  quale  il  
beneficiario, ai sensi della convenzione sottoscritta, ha:
 - dichiarato concluse le attività progettuali per come previste;
 -  trasmesso la  rendicontazione delle  spese effettivamente sostenute per  il  totale complessivo di  € 
15.000,00 e richiesta la liquidazione dell’importo residuo;
-  sulla  base  dei  documenti  in  possesso  dell’ufficio,  sussistono  i  presupposti  per  provvedere  alla 
liquidazione a saldo, in favore dell’Associazione Culturale “Nastro di Mobius”, dell’importo residuo pari  
ad € 1.500,00 (euro millecinquecento/00);
ACCERTATO che sul pertinente capitolo U5202030102, esercizio finanziario 2018, risulta l’impegno di 
spesa n. 4767/2017 (ex impegno n.6881/2016) assunto con D.D.S. n.16860 del 23.12.2016, il quale 
presenta  la  sufficiente  disponibilità  per  far  fronte  al  pagamento  del  corrispettivo  spettante 
all’Associazione Culturale “Nastro di Mobius” a titolo di saldo;
DATO ATTO che la liquidazione non è assoggettabile alla verifica di Equitalia poiché trattasi di importo 
inferiore a € 10.000,00 (euro diecimila/00);
ATTESTATO:
- che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di che trattasi si è riscontrata 
la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria; 
- che, per la presente liquidazione, si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo 6 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011; 
VISTA la  distinta  di  liquidazione  n.  2335  del  02.03.2018,  generata  telematicamente  e  allegata  al 
presente atto;
VISTI:
- la L.n. 241/90;
- la L.R. n.7/96 e s.m.i.; 
- il D.P.G.R. n.354/99 per come modificato dal DPGR n. 206/2000;
- la L.R. n. 19/2001;
- l’art.4 della L.R. n.47/2011;
- il D.Lgs 118/2011;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la D.G.R n. 371/2015;
- l’Accordo di collaborazione FPG2014 stipulato in data 28.10.2015; 
- la D.G.R. n.635/2017 “Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario 
della Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (artt. 11 e 39 c.10, D. Lgs n.118/2011); 
-  la  L.R.  n.54/2017  “Provvedimento  generale  recante  norme  di  tipo  ordinamentale  e  procedurale 
(collegato alla manovra regionale per l’anno 2018): 
- la L.R. n.55/2017 “Legge di stabilità regionale 2018”; 
- la L.R. n.56/2017 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018- 2020”;
- la D.G.R. n.541 del 16.12.2015, di “approvazione nuova struttura organizzativa della Giunta
Regionale…” e s.m.i.;
-  la D.G.R. n.  6 dell’11.01.2017,  con la quale la dott.ssa Sonia Tallarico è stata nominata Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura; 
- il D.P.R. n. 2 del 16.01.2017, con il quale è stato conferito alla dott.ssa Sonia Tallarico l’incarico di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura; 
-  la  D.G.R.  n.127  del  30.03.2017,  “Proroga  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente”  del 
Dipartimento Turismo , alla dott.ssa Sonia Tallarico; 
- il D.D.G.n. 3961 del 13.04.2017, con il quale è stato conferito alla dott.ssa Anna Perani l’incarico ad 
interim del Settore “Scuola Istruzione e Politiche Giovanili”; 
ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate

DECRETA

- di liquidare in favore dell’Associazione Culturale Nastro di Mobius, con sede in Squillace (CZ), c.f. 
97082820792,  l’importo  di  €  1.500,00  (euro millecinquecento/00)  corrispondente  al  saldo  del 
finanziamento di € 15.000,00 (euro quindicimila) concesso con D.D.S. n. 5183 del 18.05.2017;
-  di  fare  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa 
U5202030102, impegno di spesa n. 4767/2017 (ex impegno n.6881/2016) assunto con D.D.S. n.16860 
del 23.12.2016); 
-  di  demandare al  Settore Ragioneria Generale l’emissione del  relativo mandato di  pagamento di  € 
1.500,00 (euro millecinquecento/00) secondo le modalità riportate nella distinta di liquidazione allegata 
al presente atto; 
-  di  notificare  il  presente  provvedimento  all’Associazione  Culturale  “Nastro  di  Mobius”  con  sede  in 
Squillace- CZ; 
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;
- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, 
n.33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VECCHIO CLARA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PERANI ANNA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 2335 del 02/03/2018 Accordo Giovani alla scoperta della Calabria: Cultura, Arte e Musica.
Liquidazione saldo importo concesso Ass.Cult. Nastro di Mobius di Squillace -
conv. rep. n. 1021/2017

Impegno: Accordo Fondo Nazionale Politiche Giovanile anno 2014 - Approvazione
Manifestazione d'Interesse - Progetto "Giovani alla scoperta della Calabria:
cultura, arte e musica"- DGR n.371/2015.

2017 - 4767 - 0

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI ACCORDI SOTTOSCRITTI TRA LA
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI - DIPARTIMENTO DELLA
GIOVENTU' E LA REGIONE CALABRIA STIPULATI IN DATA 9 NOVEMBRE
2011(LEGGE 4.08.2016, N.248) - TRASFERIMENTI CORRENTI AD
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE

Capitolo: U5202030102

Beneficiario: 64818 - Ass.Cult. NASTRO DI MOBIUS
97082820792
03523870792

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT15B0335901600100000152258Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

5120 NDP 2018 5120 11

Data Scadenza: 31/03/2018

n. Scad.NumAnno Riga

1.500,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 1.500,00

1.500,00Totale Beneficiario: 0,00 1.500,00
Totale Impegno: 1.500,00 0,00 1.500,00
Totale Liquidazione: 1.500,00 0,00 1.500,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


